平成２８年５月２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学教育学部学生による支援活動について

熊本大学教育学部では、下記のとおり、学生による避難所での子どもたちへの学習支援

活動を行っております。

つきましては、広くお知らせいただくとともに、取材方、どうぞよろしくお願いいたし

ます。

記

【日  時】平成２８年５月８日（日）まで 毎日 10：00～15：00

【場  所】城東小学校、託麻原小学校、黒髪小学校、帯山小学校、長嶺小学校、

出水南小学校、高平台小学校

※毎日それぞれの避難所で活動が行われる予定ですが、避難所のニーズ等によ

り実施されないこともございますので、日程につきましては下記問い合わせ先

にお尋ねください。

【活動内容】避難所の子どもと遊ぶ（見守り、本の読み聞かせ、お絵かき教室、ゲーム、

遊び道具）

学習支援

その他雑用

避難所のニーズに応じて柔軟に対応

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部 教授 藤中隆久

（研究室）

TEL：096-342-2636

E-mail: fujinaka@educ.kumamoto-u.ac.jp

（携帯）

090-2715-2547

ft8069aa@icloud.com

国立大学法人熊本大学

mailto:fujinaka@educ.kumamoto-u.ac.jp